
 

Câmara Municipal de Castro 

ESTADO DO PARANÁ 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº     03/2016 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Castro, no uso de suas atribuições legais 

 

       R E S O L V E 

      Convocar os(as) Senhores(as) Vereadores(as), para um período de Sessões 

Extraordinárias nos dias 27 e  28 de julho, às 14:00 horas, no Plenário da Câmara 

Municipal, conforme solicitado através dos ofícios nº 214 e 216/2016 do Executivo 

Municipal ,    para deliberar somente sobre: 

  

PROJETO DE LEI Nº 71/2016 – Executivo Municipal – Autoriza o Poder Executivo 

Municipal abrir crédito adicional suplementar no valor de R$ 500.000,00 (Quinhentos 

mil reais) e dá outras providências. 

PROJETO DE LEI Nº 72/2016 – Executivo Municipal -  Autoriza o Poder Executivo 

Municipal abrir crédito adicional suplementar no valor de R$ 200.000,00 (Duzentos mil 

reais)  e dá outras providências. 

PROJETO DE LEI Nº 73/2016 – Executivo Municipal – Prorroga o período de 

adesão ao Programa de Desligamento Voluntário 2016 – PDV/2016, autorizado pela Lei 

nº 3280/2016. 

 

Gabinete da Presidência, em 20 de julho de 2016. 

 

Gerson Sutil 

Presidente 


